
 

 

Муниципальная газета 

Официальный источник опубликования муниципальных правовых актов органов 

местного самоуправления Ивановского сельсовета Рыльского района 

Выпуск №12 (23) от 28.06.2024, электронная версия газеты: https://ivanovsky.gosuslugi.ru  

Распространяется бесплатно 

 

Раздел 1. ПРАВОВЫЕ АКТЫ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА РЫЛЬСКОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 26.06.2024 №72 

 

О внесении изменений в постановление Администрации Ивановского сельсовета Рыльского района 

 от 29.11.2021 №145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг, оказываемых Администрацией Ивановского сельсовета 

Рыльского района» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства РФ 

от 25.04.2024 №540 «"О внесении изменений в некоторые 

акты Правительства Российской Федерации", 

Администрация Ивановского сельсовета Рыльского 

района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Администрации 

Ивановского сельсовета Рыльского района от 29.11.2021 

№145 «Об утверждении Правил разработки и утверждении 

административных регламентов предоставления 

муниципальных услуг, оказываемых Администрацией 

Ивановского сельсовета Рыльского района» следующее 

изменение: 

1.1. Пункты 21 и 22 изложить в следующей редакции: 

«21. Подраздел "Требования к помещениям, в которых 

предоставляются муниципальные услуги" должен 

включать сведения о размещении на официальном сайте 

Администрации Ивановского сельсовета Рыльского 

района, а также на Едином портале государственных и 

муниципальных услуг требований, которым должны 

соответствовать такие помещения, в том числе зал 

ожидания, места для заполнения запросов о 

предоставлении муниципальной услуги, информационные 

стенды с образцами их заполнения и перечнем документов 

и (или) информации, необходимых для предоставления 

каждой муниципальной услуги, а также требований к 

обеспечению доступности для инвалидов указанных 

объектов в соответствии с законодательством Российской 

Федерации о социальной защите инвалидов. 

22. Подраздел "Показатели качества и доступности 

муниципальной услуги" должен включать сведения о 

размещении на Администрации Ивановского сельсовета 

Рыльского района, а также на Едином портале 

государственных и муниципальных услуг перечня 

показателей качества и доступности муниципальной 

услуги, в том числе о доступности электронных форм 

документов, необходимых для предоставления 

муниципальной услуги, возможности подачи запроса на 

получение муниципальной услуги и документов в 

электронной форме, своевременности предоставления 

муниципальной услуги (отсутствии нарушений сроков 

предоставления муниципальной услуги), предоставлении 

муниципальной услуги в соответствии с вариантом 

предоставления муниципальной услуги, доступности 

инструментов совершения в электронном виде платежей, 

необходимых для получения муниципальной услуги, 

удобстве информирования заявителя о ходе 

предоставления муниципальной услуги, а также 

получения результата предоставления услуги."  

2. Постановление вступает в силу после его 

официального опубликования в установленном порядке. 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

Главы Ивановского сельсовета 

Рыльского района                                    Е.Ю. Морозова 

 

    

"Информационный вестник Ивановского сельсовета Рыльского района", 2024. 

Учредитель: Администрация Ивановского сельсовета Рыльского района

Главный редактор: Временно исполняющий обязанности Главы Ивановского сельсовета 
Рыльского района Е.Ю. Морозова

Адрес редакции и издателя: 307340, Курская область, Рыльский район, с.Ивановское,  ул. Ананьева, д.96

Телефоны: главный редактор - 8(47152) 7-74-73,

e-mail: admin_ivanov@mail.ru

тираж: 8 экз.

https://ivanovskij-r38.gosweb.gosuslugi.ru/

